StA Braunschweig, Briefhuch 1456— 1520 fol. 53, überschrieben: Hildensem Got- 
tinge Embeke Northern; darunter: C[ord] van Sw[ichelde] de eldere, Lodewich 
van Veltem, Asschwin van Bortfelde, Frederik van Tzertzen; Henning Calm, Hin- 
rik Galle, Clawes van Snee (darüber: Gottinge), Cord van La (darüber: Em 
beke)5.

1125. Danzig protokollirt die Aussage des Schiffers Beter Bornholm, seines Schiffs 
volks und der K auf leute, 12 gen. Personen, dass sie [14] 61 mit dem vom 
Schiffer Peter geführten Holk „Jacob“ trotz ihrer Absicht, nach Schottland 
zu segeln, nothgedrungen und zur Rettung ihres Lebens England aufsuchen 
und in die Humbre (bynue de Hummere) segeln mussten. —  [14]62 (feria 
6 Gregorii) März 12.

StA Danzig, Bathsdenkelbuch 1457— 1475 fol. 47'.

1126. Danzig an Alexander Napare, Admiral von Schottland: Anklage des Dan- 
ziger Schiffers Joh. Kilekanne wegen Wegnahme eines Amsterdänischen 
Schiffes auf der Fahrt nach Edinburg; Aufklärung über den Kriegszustand 
zwischen Amsterdam und Danzig; Forderung der Rückgabe oder Vergütung 
des Schiffes sammt der Ladung. — [14]62 März 16.

Aus D  StA Danzig, M issive V I  S. 449—450.

Magnifico ac strennuo domino Allexandro Napare de Merchimstone rniliti, 
deputato illustris principis et doinini domini Allexandri, ducis Albanie comitis Marchie 
domini Vallis Anandie et Mannie, admirallo regni Schotie, domino et amico nostro 
sincere dilecto preeonsul et consules civitatis Danzick in Prusia promptissimam ad 
quevis beneplacita voluntatem. Magnifice ac strenue domine et amice noster di- 
lecte. Constitutus coram nobis consulatui presidentibus providus vir Johannes Kile 
kanne, nauta et conburgensis noster dilectus, sua nobis insinuacione exposuit evi 
denter, quod, cum ipse de anno proxime preterito cum sua navi certis bonis et 
mercibus pressa et onusta regnum Scocie et precipue burgum de Edinburinga fre- 
quentare disposuisset et frequentasset et quendam Wilhelmum Holeson, nautam de 
Amstelredamm ex Hollandia, tamquam nostrum et nostre civitatis prefate inimicum 
et emulum cum sua navi ac bonis et rebus in eadem existentibus mera justieia et

a) So.

*) Vgl. n. 893. a) Vgl. die Stadtrechnung Hildesheims, H B . 5 n. 195 §  5. 3) Vgl.
n. 1115. 4) D ie Göttinger Stadtreclmung verzeichnet die Kosten für den Besuch der Tagfahrt
zum Montag nach Invocavit (M ärz 8), H R . 5 n. 196 §  5. 5) Diese 8 Personen sind die im
Bündniss B. E m sts von Hildesheim und der sächsischen Städte gegen Hzg. Friedrich von Braun- 

schweig-Lüneburg vom 25. Jan. bestellten bischöflichen und städtischen Leiter der Verhandlungen 
und der Kriegführung, H B . 5 n. 188 u. Anm. 2, 189.
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racionis dictamine suadente manu atroci invasisset et adjuvante altissimo devicisset, 
cepisset secumque in burgum Edinburg prenominatum adduxisset, per dictum Wil- 
helmum Holleszon coram vestra dominacione magnifica tractus fuit in causam ibi- 
demque per eundem Wilhelmum aut saltern suum procuratorem assertum super 
capcione hujus tamquam violencia et spolio multipliciter accusatus, vexatus et in- 
quietatus temere et de facto, cum de jure nullatenus id fieri potuisset, ita ut de- 
mum post diversas hincinde parcium prefatarum habitas altricaciones juriumque 
suorum allegacionem eadem vestra dominacio navi et bonis taliter, ut premittitur, 
captis in manibus legis sequestratis et observatis partibus hincinde predictis ad 
suas verificandas allegaciones coram vobis seu vestris ad hec deputatis in pretorio 
burgi de Edinburga prescripti terminum videlicet secundum diem mensis Septembris 
anni presentís statuendi duxit et prefigendi statuitque pariter et prefixit, quemad- 
modum haec ex vestre dominacionis literis desuper emissis nobisque per dictum Jo- 
hannem Kilekanue porrectis et oblatis sane suscepimus significata. Quamobrem 
vestram magnificenciam presentibus volumus non latere, qualiter occasione differen- 
ciarum quarundam interb burgenses et inhabitatores de Amstelredamme ab una 
atque nos et nostram civitatem ab altera partibus dudum exortarum prefati de 
Amstelredamme cives, nautas et mercatores nostros in mari et ubicumque id facere 
potuerant tamquam nostri ac nostre civitatis emuli et inimici invaserunt, spoliarunt 
eisque naves, merces et bona eorum ceperunt, retinuerunt atque inter se distribue- 
runt pluries et plerumque, prout adhuc invadere spoliare capere retiñere atque 
distribuere non desistunt neque verentur in hodiernum, quare et nos necessitate 
eonpulsi dietis de Amstelredamm eadem mensura remecientes pro talibus similia 
hactenus reddere non negleximus, prout favente Domino neque negligemus in futuris, 
donec et quousque inter ipsos et nos de contrario desuper fuerit appunctuatum, 
dispositum et placitatum. Eapropter strenuam et magnificam vestram dominacionem 
nobis plerumque commendabilem cum omni qua possumus affectione rogamus, qua- 
tenus justicie et nostre contemplacionis intuitu supranominato Johanni Kilekanne 
aut procuratori suo legitimo in causis predictis vestre promocionis suffragia pariter 
et auxilia dignemini favorosius impartiri causarum[que] predictarum meritis maturi- 
tate debita recensitis, ut navem et bona predicta aut saltim eorum valorem ac con- 
gruum justicie complementum omnibus molestia et impedimento cessantibus consequi 
valeat cum effectu. Id ipsum erga vestram dominacionem et vestrates reciproca 
vicissitudine remerebimur requisiti. In quorum testimonium sepedicte nostre civi 
tatis secretum presentibus dorsaliter est appressum sexta decima mensis Marcii anno 
Domini 1462 E